
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση της Ρευματολογικής Μονάδας της 
Δ’ Παθολογικής Κλινικής Α.Π.Θ. του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟ-
ΚΡΑΤΕΙΟ» ως κατάλληλης για τη μετεκπαίδευση 
ειδικευμένων ιατρών Ρευματολόγων στους υπε-
ρήχους μυοσκελετικού.

2 Αναγνώριση της Πανεπιστημιακής Ρευματολογι-
κής Κλινικής του Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων ως κατάλληλης 
για τη μετεκπαίδευση ειδικευμένων ιατρών Ρευ-
ματολόγων στη διενέργεια υπερήχων.

3 Αναγνώριση της Πανεπιστημιακής ΩΡΛ Κλινικής 
του Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων ως κατάλληλης για τη μετεκ-
παίδευση ειδικευμένων ΩΡΛ ιατρών στους υπε-
ρήχους.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 169/18-11-2020 απόφα-
σης Προέδρου «Έγκριση καθιέρωσης εργασίας 
την νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεω-
τικού ωραρίου του προσωπικού του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου «Άγιος Στυλιανός» που λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση, για το έτος 2021», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε σήμερα. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ5α/Γ.Π. οικ.67612 (1)

   Αναγνώριση της Ρευματολογικής Μονάδας της 

Δ’ Παθολογικής Κλινικής Α.Π.Θ. του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟ-

ΚΡΑΤΕΙΟ» ως κατάλληλης για τη μετεκπαίδευση 

ειδικευμένων ιατρών Ρευματολόγων στους υπε-

ρήχους μυοσκελετικού. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105),
β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 

του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 258),

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», (Α’ 148),

δ. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργα-
να» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 3 του π.δ. 228/2000 «Άδεια εκτέλεσης υπε-
ρηχογραφημάτων» (Α’ 197), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 210/2003 (Α’ 168) και το άρθρο 33 του ν. 4486/2017 
(Α’ 115).

3. Την υπ’ αρ. 16 απόφαση της υπ’ αρ. 290ης/21-7-2021 
Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), 
η οποία διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας με το υπό 
στοιχεία ΚΕΣΥ (Β’ ) οικ.60234/30-9-2021 διαβιβαστικό 
έγγραφο.

4. Το υπ’ αρ. 42356/19-11-2019 έγγραφο της Διοίκησης 
της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης με τα συνημμένα 
σε αυτό έγγραφα, το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρε-
σία μας με το από 4-12-2019 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Νοσηλευτικών 
Μονάδων και Εποπτευόμενων Φορέων.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία B2.α/οικ. 
67076/26-10-2021 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υγείας, με βάση την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως 
ισχύει, αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω υπό στοιχείο (3) σχετική απόφα-
ση του ΚΕ.Σ.Υ, με την οποία εγκρίνεται η αναγνώριση της 
Ρευματολογικής Μονάδας της Δ’ Παθολογικής Κλινικής 
Α.Π.Θ. του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» ως κατάλληλης για την 
εκπαίδευση ιατρών Ρευματολόγων στους υπερήχους 
μυοσκελετικού, σύμφωνα με το π.δ. 228/2000 «Άδεια 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5110

65993

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.04 14:28:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65994 Τεύχος B’ 5110/04.11.2021

εκτέλεσης υπερηχογραφημάτων» (Α’ 197), όπως ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

      Αριθμ. Γ5α/Γ.Π. 44454/19 (2)

Αναγνώριση της Πανεπιστημιακής Ρευματολογι-
κής Κλινικής του Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων ως κατάλληλης 
για τη μετεκπαίδευση ειδικευμένων ιατρών Ρευ-
ματολόγων στη διενέργεια υπερήχων. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας»(Α’ 105),
β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/55 «Περί ασκήσεως του 

ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και άλ-
λων τινών διατάξεων» (Α’ 258),

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», (Α’ 148),

δ. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργα-
να» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 3 του π.δ. 228/2000 «Άδεια εκτέλεσης υπε-
ρηχογραφημάτων» (Α’ 197), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 210/2003 (Α’ 168) και το άρθρο 33 του ν. 4486/2017 
(Α’ 115).

3. Την υπ’ αρ. 14 απόφαση της υπ’ αρ. 290ης/21-7-2021 
Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), 
η οποία διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας με το υπό 
στοιχεία ΚΕΣΥ (Β’ ) οικ.60244/30-9-2021 διαβιβαστικό 
έγγραφο.

4. Το υπ’ αρ. 21081/6-6-2019 έγγραφο της Διοίκησης 
της 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου - Ιονίων Νήσων - Ηπείρου 
και Δυτικής Ελλάδας με τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β2.α/οικ. 
67077/26-10-2021 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υγείας, με βάση την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως 
ισχύει, αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω υπό στοιχείο (3) σχετική από-

φαση του ΚΕ.Σ.Υ, με την οποία εγκρίνεται η αναγνώριση 
της Ρευματολογικής Κλινικής του Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων ως 
κατάλληλης για την εκπαίδευση ιατρών Ρευματολόγων 
στην διενέργεια υπερήχων, σύμφωνα με το π.δ. 228/2000 
«Άδεια εκτέλεσης υπερηχογραφημάτων» (Α’ 197).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26  Οκτωβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

      Αριθμ. Γ5α/Γ.Π. 34151 (3)

Αναγνώριση της Πανεπιστημιακής ΩΡΛ Κλινικής 
του Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων ως κατάλληλης για τη με-
τεκπαίδευση ειδικευμένων ΩΡΛ ιατρών στους 
υπερήχους. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας»(Α’ 105),
β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 

του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 258),

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», (Α’ 148),

δ. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργα-
να» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 3 του π.δ. 228/2000 «Άδεια εκτέλεσης 
υπερηχογραφημάτων» (Α’ 197).

3. Την υπ’ αρ. 17 απόφαση της υπ’ αρ. 290ης/21-7-2021 
Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), 
η οποία διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας με το υπό 
στοιχεία ΚΕΣΥ (Β’ ) οικ.60242/30-9-2021 διαβιβαστικό 
έγγραφο.

4. Το υπ’ αρ. 20943/29-5-2020 έγγραφο της Διοίκησης 
της 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου - Ιονίων Νήσων - Ηπείρου 
και Δυτικής Ελλάδας με τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β2.α/οικ. 
67075/26-10-2021 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υγείας, με βάση την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως 
ισχύει, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65995Τεύχος B’ 5110/04.11.2021

Κυρώνεται η ανωτέρω υπό στοιχείο (3) σχετική από-
φαση του ΚΕ.Σ.Υ, με την οποία εγκρίνεται η αναγνώριση 
της Πανεπιστημιακής ΩΡΛ Κλινικής του Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων 
ως κατάλληλης για την μετεκπαίδευση ειδικευμένων ΩΡΛ 
ιατρών στους υπερήχους σύμφωνα με το π.δ. 228/2000 
«Άδεια εκτέλεσης υπερηχογραφημάτων» (Α’ 197), όπως 
ισχύει, καθώς πληροί τις προϋποθέσεις του μετεκπαι-
δευτικού κέντρου υπερήχων για εξειδικευμένους ΩΡΛ 
ιατρούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 178 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 169/18-11-2020 από-
φασης Προέδρου «Έγκριση καθιέρωσης εργα-
σίας την νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρε-
ωτικού ωραρίου του προσωπικού του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου «Άγιος Στυλιανός» που λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση, για το έτος 2021», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε σήμερα.  

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 233 του ν. 3463/ 

2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (Α’ 114).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Δη-

μοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (Α΄ 114), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄ 146).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (A΄ 176), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).

5. Την υπ’ αρ. 247/14-10-2011 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του «Αγίου Στυλιανού» με την οποία 
εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Ιδρύματος του «Αγίου Στυλιανού» και δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 454/2012, κατόπιν έγκρισης με την υπ’ αρ. 7051/
1-2-2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 158/30-9-2020 Α.Δ.Σ. «’Έγκριση καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες 
υπηρεσίες του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Ο Άγιος Στυλιανός», η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

51435/20-10-2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και δημοσι-
εύθηκε στο Β΄ 4855.

7. Την υπ’ αρ. 5314/10-11-2020 εισήγηση της Υπηρε-
σίας και την υπ’ αρ. 175/17-11-2020 Α.Δ.Σ. «Έγκριση κα-
θιέρωσης εργασίας την νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρε-
ωτικού ωραρίου του προσωπικού του Δημοτικού Βρε-
φοκομείου «Άγιος Στυλιανός» που λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση, για το έτος 2021». Και την υπ’ αρ. 169/18-11-2020 
απόφαση Προέδρου, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 5285.

8. την παροχή οδηγιών Γεν. Λογ. του Κράτους 2/40112/
ΔΕΠ 26-5-2017 και τις συμπληρ. οδηγίες του Υπουργεί-
ου Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Κοιν. Αλληλ. Φ10042/
οικ.13567/329 8-6-2018.

9. Την υπ’ αρ. 4127/16-7-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας 
και την υπ’ αρ. 88/23-7-2021 Α.Δ.Σ. «Τροποποίηση της υπ’ 
αρ. 175/17-11-2020 Α.Δ.Σ. «Έγκριση καθιέρωσης εργα-
σίας την νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για την 
συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου «Άγιος 
Στυλιανός» που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, για το έτος 
2021». Την υπ’ αρ. 104/27-7-2021 απόφαση Προέδρου, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 3840.

10. Την υπ’ αρ. 5742/7-10-2021 εισήγηση της Υπηρεσί-
ας και την υπ’ αρ. 123/13-10-2021 Α.Δ.Σ. «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 88/23-7-2021 Α.Δ.Σ. Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
175/17-11-2020 Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρωση 
του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπι-
κού του Δημοτικού Βρεφοκομείου «Άγιος Στυλιανός» που 
λειτουργεί σε 24ωρη βάση, για το έτος 2021».

και 11. ειδικότερα το γεγονός ότι η παρούσα απόφα-
ση Προέδρου δεν επιφέρει επιπλέον επιβάρυνση στους 
Κ.Α.Ε. του προϋπολογισμού, όπως αυτοί έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό του έτους 2021, αναλυτικά Κ.Α. 
02.10.6012.1 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» 40.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
αορίστου χρόνου» 17.300,00 €.

Κ.Α. 02.10.6042.1 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορι-
σμένου χρόνου» 6.300,00 €, αποφασίζουμε:

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 169/18-11-2020 απόφασης 
Προέδρου «Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρωση 
του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του προσω-
πικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου «Άγιος Στυλιανός» 
που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, για το έτος 2021», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε σήμερα, η οποία διαμορφώνεται 
ως εξής:

1. Για νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής

α) δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι της κατηγορίας ΥΕ16 
φυλάκων - εργατών συνολικά 1.850 ώρες (ενδεικτική 
δαπάνη 4.600,00€ σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες, καθώς και έναν (1) υπάλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65996 Τεύχος B’ 5110/04.11.2021

ληλο ΥΕ εργατοτεχνιτών αορίστου χρόνου συνολικά 900 
ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου 
χρόνου. Και τέλος τέσσσερις (4) υπαλλήλους ΥΕ φύλακες 
με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου συνο-
λικά 650 ώρες ενδεικτική δαπάνη 1.100,00 € σε βάρος 
του Κ.Α. 02.10.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ορισμένου χρόνου.

β) μία (1) μόνιμη υπάλληλος νηπιαγωγών κατηγορίας 
ΠΕ10 συνολικά 340 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.200,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες).

γ) τέσσερις (4) μόνιμες υπάλληλοι βρεφονηπιοκόμοι 
κατηγορίας ΤΕ9 συνολικά 1.150 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.025,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες). Πέντε (5) ΤΕ βρεφοκόμοι αορίστου 
χρόνου με συνολικά 1.200 ώρες ενδεικτική δαπάνη 
2.760,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου. 

δ) εννέα (9) μόνιμοι, βοηθοί βρεφοκόμοι κατηγορίας 
ΔΕ8 συνολικά 2.420 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 7.510,00 
€ σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτε-
ρινές ώρες), και τρείς (3) ΔΕ βοηθός βρεφοκόμος αορί-
στου χρόνου με συνολικά 650 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
1.360,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου. Επιπλέον πέντε 
(5) βοηθοί βρεφοκόμοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαί-
ου ορισμένου χρόνου κατηγορίας ΔΕ με συνολικά 200 
ώρες (ενδεικτική δαπάνη 400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.10.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμένου 
χρόνου. Τέλος 

2. Για ημερήσια - νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

α) δύο μόνιμοι (2) υπάλληλοι της κατηγορίας ΥΕ16 φυ-
λάκων -εργατών συνολικά 1.350 ώρες (ενδεικτική δαπά-
νη 4.320,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες), καθώς και έναν (1) υπάλληλο ΥΕ εργα-
τοτεχνιτών αορίστου χρόνου συνολικά 750 ώρες (ενδει-
κτική δαπάνη 1.900,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου.

Και τέλος τέσσερις (4) υπαλλήλους ΥΕ φυλάκων με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου συνο-
λικά 600 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.300,00 € σε βάρος 
του Κ.Α. 02.10.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ορισμένου χρόνου.

β) μία (1) μόνιμη υπάλληλος νηπιαγωγών κατηγορίας 
ΠΕ10 συνολικά 400 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.740,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωρια-

κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες).

γ) τέσσερις (4) μόνιμες υπάλληλοι βρεφονηπιοκόμοι 
κατηγορίας ΤΕ9 συνολικά 1.000 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.300,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες). Πέντε (5) ΤΕ βρεφοκόμοι αορίστου 
χρόνου με συνολικά 1.500 ώρες ενδεικτική δαπάνη 
4.350,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου. 

δ) εννέα (9) μόνιμοι, βοηθοί βρεφοκόμοι κατηγορίας 
ΔΕ8 συνολικά 2.500 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 10.000,00 
€ σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες), τρεις (3) ΔΕ βοηθός βρεφοκόμος αορίστου χρό-
νου με συνολικά 950 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 2.850,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες αορίστου χρόνου. Πέντε (5) βοηθοί βρεφοκόμοι 
με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου κα-
τηγορίας ΔΕ με συνολικά 300 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
780,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου. 

ε) δύο (2) καθαρίστριες ΥΕ εργατριών καθαριότητος 
αορίστου χρόνου συνολικά 600 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
1.400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου. Και τέλος δύο (2) κα-
θαρίστριες ΥΕ με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμέ-
νου χρόνου με συνολικά 500 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
1.100,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου.

στ) εναν (1) υπαλλήλους ΥΕ βοηθοί μάγειρα με σύμβα-
ση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου συνολικά 600 
ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.300,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.10.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμένου 
χρόνου.

Στον προϋπολογισμό του έτους 2021 έχουν προβλε-
φθεί στους παραπάνω Κ.Α. τα αντίστοιχα ποσά:

Κ.Α. 02.10.6012.1 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» 
40.000,00 €

Κ.Α. 02.10.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
αορίστου χρόνου» 17.300,00 €

Κ.Α. 02.10.6042.1 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ορισμένου χρόνου» 6.300,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΕΡΒΑΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051100411210004*


